経〇〇〇〇〇〇
◎◎〇〇年〇〇月〇〇日
富士商事株式会社
　経理部長　田所 浩二　様
山田商事株式会社
　経理部長　山田 太郎
商品代金お支払いについてのお願い
拝啓　日頃より、お引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、〇〇月〇〇日付で、ご注文（ご注文書№〇〇〇〇〇〇）いただきました「電子メモパッド」（12個入り×20箱）につきましては、同月〇〇日にご発送いたしました。当社に受領証も届いております。
　ところが、本日現在代金お振込みの確認が取れません。約束のお支払期日　　〇〇月〇〇日（〇）を半月余り過ぎておりますが、何らご連絡もございません。
　貴社にもご事情がおありかとは存じますが、当社といたしましてもこれ以上はお待ちいたしかねます。何とぞ至急お支払いくださいますようお願い申し　上げます。
敬具
　　なお、本状と行き違いに、すでにご入金いただいております場合は、　　　あしからずご容赦ください。